1/18Proportional-Wegeventil,
direktgesteuert,
mit pQ-Funktionalität
Typ STW 0195, Typ STW 0196
STW 0195: Nenngröße 6
  Geräteserie 2X
STW 0196: Nenngröße 10
  Geräteserie 1X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben, Symbole 2
Aufbau, Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4, 5
Elektrische Anschlüsse, Belegung 6, 7
Kennlinien 8 ... 13
Abmessungen 14 ... 16
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten) 16, 17
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 18
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Aufbau, Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Elektrische Anschlüsse, Belegung 6
Elektrische Anschlüsse, Belegung 7
Kennlinien: Typ STW 0195-2X/1... 8
Kennlinien: Typ STW 0196-1X/1... 9
Kennlinien: Typ STW 0195-2X/1... und Typ STW 0196-1X/1...
 10
Kennlinien: Typ STW 0195-2X/1...  11
Kennlinien: Typ STW 0195-2X/2...  12
Kennlinien: Typ STW 0196-1X/1...  13
Abmessungen: Typ STW 0195-2X/1... (Maßangaben in mm) 14
Abmessungen: Typ STW 0196-1X/1... (Maßangaben in mm) 15
Abmessungen 16
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten) 16
Zubehör, Anschluss X1(nicht im Lieferumfang enthalten) 17
Zubehör, CAN-Bus (A Codierung) (nicht im Lieferumfang
enthalten) 17
Zubehör, Profibus (B Codierung) (nicht im Lieferumfang enthal-
ten) 17
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 18
2/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics STW0195, STW0196    RD 29014/03.13
Bestellangaben
Mit integrierter digitaler Elektronik und
pQ-Funktionalität; Nenngröße 6
Geräteserie 20 bis 29  = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom
P → A    10 l/min,  A → T    20 l/min = 1
P → A    20 l/min,  A → T    20 l/min = 2
Dichtungswerkstoff
FKM-Dichtungen = V
Weitere Angaben
im Klartext
Schnittstelle A6 oder F6
A6 = ±10 VDC
F6 = 4 bis 20 mA
Busschnittstelle
C = CANBus DS - 408
P = Profibus DP V0/V1
Versorgungsspannung
24 = Gleichspannung 24 V
Druckstufe des integrierten Drucksensors
3 = Nenndruck 50 bar
5 = Nenndruck 160 bar
8 = Nenndruck 250 bar
STW 0195  2X V 24 *
Mit integrierter digitaler Elektronik und
pQ-Funktionalität; Nenngröße 10
Geräteserie 10 bis 19 =1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Nennvolumenstrom
P → A    65 l/min,
A → T    60 l/min,
B → T    60 l/min  =1
Dichtungswerkstoff
FKM-Dichtungen                                                         =V
Weitere Angaben
im Klartext
Schnittstelle A6 oder F6
A6 = ±10 VDC
F6 = 4 bis 20 mA
Busschnittstelle
C = CANBus DS - 408
P = Profibus DP V0/V1
Versorgungsspannung
24 = Gleichspannung 24 V
Druckstufe des integrierten Drucksensors
3 = Nenndruck 50 bar
5 = Nenndruck 160 bar
8 = Nenndruck 250 bar
STW 0196  1X 1 V 24 *
�
�